CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 692/2019

Implantação de grama sintética na quadra
da Escola Municipal Washington Luiz de
Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  implantação  de  grama
sintética  na  quadra  da  Escola  Municipal  Washington  Luiz  no  Distrito  de  Novo
Sobradinho.

A prática de atividades físicas auxiliam na melhoria da saúde e bem-
estar além de contribuir para o desenvolvimento físico e psíquico dos praticantes.
Nesse sentido, a implantação de uma quadra de grama sintética na Escola Municipal
Washington Luiz, no Distrito de Novo Sobradinho, contribuirá para o desenvolvimento
da saúde de jovens e crianças, possibilitando que os estudantes usufruam de um
ambiente adequado para a prática de esportes, fomentando ainda mais a prática de
exercícios.

Por fim, destaca-se também que o ambiente promoverá a integração da
comunidade e evitará que os moradores do distrito  se desloquem até a sede do
Município para usufruir de local adequado.

SALA DAS SESSÕES, 20 de agosto de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2A9B24C28674811955D5EEA0F10155EF CODIGO DO DOCUMENTO: 027598
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 692/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann